PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL N° 37, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2019

VÁRIOS CARGOS

O Prefeito Municipal de Várzea Paulista/SP, Sr. Juvenal Rossi, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, RETIFICA o Edital nº 35, de 26  de novembro de 2019, referente ao
Processo Seletivo Público nº 05/2019, na seguinte conformidade:

Onde se lê:

6 – DAS FASES/ETAPAS E DAS PROVAS

6.2. A prova objetiva está assim composta:

EMPREGO PÚBLICO - ÁREA DE ABRANGÊNCIA PROVAS / ÁREAS DE CO-
NHECIMENTO QUESTÕES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CIDADE NOVA II
Prova Objetiva - 5 alternativas
Conhecimentos Gerais
Língua Portuguesa
Matemática

Conhecimentos Específicos
Conhecimentos Específicos

10
15

20

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  JARDIM
PROMECA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  JARDIM CRUZ
ALTA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – VILA MARAJÓ
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – VILA POPULAR
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – VILA REAL
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – AMÉRICA IV

Leia-se:

6 – DAS FASES/ETAPAS E DAS PROVAS
6.2. A prova objetiva está assim composta:

EMPREGO PÚBLICO - ÁREA DE ABRANGÊNCIA PROVAS / ÁREAS DE CO-
NHECIMENTO QUESTÕES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CIDADE NOVA II
Prova Objetiva - 5 alternativas
Conhecimentos Gerais
Língua Portuguesa
Matemática

Conhecimentos Específicos
Conhecimentos Específicos

15
15

20

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  JARDIM
PROMECA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  JARDIM CRUZ
ALTA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – VILA MARAJÓ
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – VILA POPULAR
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – VILA REAL
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – AMÉRICA IV

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é
expedido o presente Edital.

Várzea Paulista, em 02 de dezembro de 2019.

Juvenal Rossi
Prefeito Municipal

1